

财达证券睿达双周悦享 1 号集合资产管理计划  
2024 年年度资产管理报告



管理人：财达证券股份有限公司

托管人：招商银行股份有限公司天津分行

报告期间：2024 年 01 月 01 日-2024 年 12 月 31 日

## 目 录

|                                                            |    |
|------------------------------------------------------------|----|
| § 1 重要提示 .....                                             | 3  |
| § 2 集合计划简介 .....                                           | 3  |
| § 3 主要财务指标、净值表现及收益分配情况 .....                               | 3  |
| 3.1 主要财务指标 .....                                           | 3  |
| 3.2 净值表现 .....                                             | 4  |
| 3.3 收益分配情况 .....                                           | 4  |
| § 4 管理人报告 .....                                            | 4  |
| 4.1 投资经理简介 .....                                           | 4  |
| 4.2 管理人对报告期内本集合计划运作遵规守信情况的说明 .....                         | 4  |
| 4.3 管理人对报告期内本集合计划的风险控制报告 .....                             | 4  |
| 4.4 报告期内本集合计划的投资策略和运作分析及市场简要展望 .....                       | 5  |
| § 5 财务会计报告 .....                                           | 6  |
| 5.1 资产负债表 .....                                            | 6  |
| 5.2 所有者权益表 .....                                           | 7  |
| 5.3 损益表 .....                                              | 7  |
| § 6 投资组合报告 .....                                           | 8  |
| 6.1 期末资产组合情况 .....                                         | 8  |
| 6.2 期末按公允价值占资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细 .....                     | 9  |
| 6.3 期末按公允价值占资产净值比例大小排序的前五名股票投资明细 .....                     | 9  |
| 6.4 本报告期投资基金情况 .....                                       | 9  |
| 6.5 报告期末本集合计划投资股指期货、商品期货、国债期货的情况说明 .....                   | 9  |
| 6.6 报告期末本集合计划投资金融衍生品的情况说明 .....                            | 9  |
| 6.7 本集合计划运用杠杆情况 .....                                      | 9  |
| 6.8 本集合计划投资关联方发行的或者承销期内承销的证券的说明 .....                      | 9  |
| 6.9 投资组合报告附注或其他描述（如有） .....                                | 10 |
| § 7 管理费、托管费、业绩报酬（如有）等费用的计提基准、计提方式和支付方式 .....               | 10 |
| § 8 本集合计划份额变动 .....                                        | 11 |
| 8.1 本报告期份额变动情况 .....                                       | 11 |
| 8.2 本报告期管理人董事、监事、从业人员及其配偶、控股股东、实际控制人或者其他关联方参与本集合计划情况 ..... | 11 |
| § 9 重大事件揭示 .....                                           | 11 |
| 9.1 投资经理变更 .....                                           | 11 |
| 9.2 一般关联交易及重大关联交易 .....                                    | 11 |
| 9.3 本报告期对本集合计划发生的重大影响事件 .....                              | 11 |
| § 10 备查文件目录 .....                                          | 12 |
| 10.1 备查文件目录 .....                                          | 12 |
| 10.2 存放地点 .....                                            | 12 |
| 10.3 查阅方式 .....                                            | 12 |

## § 1 重要提示

本集合计划管理人保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，保证报告内容的真实性、准确性和完整性。

本集合计划托管人根据本集合计划合同规定复核了本报告中的主要财务指标、净值表现、投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本集合计划管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

本集合计划的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在作出投资决策前应仔细阅读本集合计划的合同、说明书、风险揭示书等文件。

本报告中财务资料已经审计。

本报告中的内容由管理人负责解释。

本报告期自 2024 年 01 月 01 日起至 2024 年 12 月 31 日止。

## § 2 集合计划简介

|           |                        |
|-----------|------------------------|
| 集合计划名称    | 财达证券睿达双周悦享 1 号集合资产管理计划 |
| 产品类型      | 固定收益类集合资产管理计划          |
| 集合计划成立日期  | 2022-09-29             |
| 集合计划合同存续期 | 9 年                    |
| 集合计划风险等级  | 中低风险 (R2)              |
| 推广对象      | 谨慎型 (C2) 及高于谨慎型的合格投资者  |
| 管理人       | 财达证券股份有限公司             |
| 托管人       | 招商银行股份有限公司天津分行         |
| 注册登记机构    | 财达证券股份有限公司             |

### § 3 主要财务指标、净值表现及收益分配情况

#### 3.1 主要财务指标

| 科目            | 金额（单位：元）      |
|---------------|---------------|
| 实收资本          | 32,539,228.02 |
| 期末本集合计划资产净值   | 37,351,970.72 |
| 期末本集合计划份额净值   | 1.1479        |
| 期末本集合计划份额累计净值 | 1.1479        |
| 报告月份额累计净值增长率  | 4.5923%       |

注：期末份额净值=期末本集合计划资产净值÷期末本集合计划份额

期末份额累计净值=期末本集合计划份额净值+每份本集合计划份额累计分红

报告月份额累计净值增长率=（期末累计净值-期初累计净值）/期初累计净值

#### 3.2 净值表现

截至本报告期末，本集合计划份额净值为【1.1479】元，份额累计净值为【1.1479】元。本报告月份额累计净值增长率为【4.5923】%。

#### 3.3 收益分配情况

报告期内，本集合计划未进行收益分配。

### § 4 管理人报告

#### 4.1 投资经理简介

曲雯慧：财达证券股份有限公司北京资管部投资经理，无兼职情况。高丽大学经济学硕士，具备证券从业资格、基金从业资格，并已在证券投资基金业协会完成注册。曾任中航证券资产管理总部交易员、投资经理助理、交易主管，2022年加入财达证券，目前任财达睿达系列等多支集合资产管理计划投资主办。

本集合计划投资经理，最近三年未被监管机构采取重大行政监管措施、行政处罚。

#### 4.2 管理人对报告期内本集合计划运作合规守信情况的说明

本报告期内，财达证券股份有限公司作为本集合计划管理人，严格依据法律法规、资产管理合同的约定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本集合计划资产，为本集合计划持有人谋求最大利益，无损害持有人利益的行为。本集合计划投资组合符合有关法律法规及资产管理合同的约定。

#### 4.3 管理人对报告期内本集合计划的风险控制报告

本报告期内，财达证券股份有限公司作为本集合计划管理人，始终按照有关法律法规、公司制度和本集合计划资产管理合同的要求，对本集合计划进行运作管理，通过风险监测和预警机制及时发现运作过程中可能出现的风险状况。本集合计划的投资决策、投资交易程序、投资权限管理等各方面均符合有关规定要求，未出现异常交易、操纵市场的现象，未发现内幕交易情况。

#### 4.4 报告期内本集合计划的投资策略和运作分析及市场简要展望

2024 年年度回顾及展望 年初货币政策短期内仍以稳健为主，财政政策强调适度加力、提质增效，市场对经济偏弱的一致预期较强。一季度超长债整体受到市场关注，随着节后资金面改善，债券市场延续强势。后续债市进入明显的交易惯性驱动阶段。二季度刚经历跨季后，资金面均衡偏松，基本面表现回落+资金面宽松预期驱动市场做多情绪。央行密集发声，债市收益率短期出现一定幅度调整。信用债方面，市场整体供给仍然较弱，由于市场资管产品对信用配置需求增加，信用利差进一步压缩。三季度政策发布引发债市两次波动：7 月初央行公告将开展国债借入操作、8 月初交易商协会对 4 家金融机构启动自律调查，引发大行短期卖出中长债，机构对于配置长期债券持高度谨慎态度，止盈情绪明显，收益率一度回调上行。信用债方面多数信用债品种在 9 月底的信用利差达到年内峰值。9 月底 10 月初，中央各部委政策发布会密集召开，中央政治局会议政策出台，超预期政策促使国内权益市场出现强势反弹，股债跷跷板效应明显，债市经历了一场不小的赎回冲击，利率呈 V 型的先下后上走势，尤其信用债出现较大调整。11 月、12 月国债利率继续走低趋势，多次突破历史新低，债券市场经历短期波动，但债牛格局未变。全年债市收益率整体波动下行。权益市场，年初受内外部复杂环境影响市场有所调整，权益表现有所修复。从 4 月底开始，在房地产利好密集出台、外资回流

等因素下，A股包括港股开启了一轮显著反弹，但从5月开始，市场冲高回落后陷入震荡调整。随着美联储降息以及9月份央行推出一系列重磅刺激政策，A股市场在国庆节前迎来了显著反弹。四季度，不同行业的表现呈现出显著分化。

展望2025年，宏观层面，积极有为的宏观政策将促进中国经济平稳修复，稳增长政策预期不断升温提振市场情绪。债券市场，化债政策仍在积极推进，134号文、150号文将重点省份化债政策及城投公司退出名单的期限确定为2027年6月末；11月人大常委会审议通过了增加地方政府债务限额的议案，增加6万亿专项债限额用于化解地方政府隐性债务，地方政府财政压力边际缓解，城投面临的基本面环境得到一定改善。城投债新增供给将延续受限，城投资产荒有望延续。中短端城投债直接受益于政策利好，信用风险进一步缓释。权益市场，25年消费市场将延续24年“以旧换新”等各项补贴政策，将持续刺激消费市场发展。受美国特朗普增加关税及贸易战预期影响，我国外贸出口等领域需进一步关注国内外政策发展。

§ 5 财务会计报告

5.1 资产负债表

| 资产       | 期末余额          | 上年年末余额         | 负债和所有者权益  | 期末余额      | 上年年末余额        |
|----------|---------------|----------------|-----------|-----------|---------------|
| 资产：      |               |                | 负 债：      |           |               |
| 银行存款     | 628,216.60    | 554,535.37     | 短期借款      | 0.00      | 0.00          |
| 结算备付金    | 25,127.48     | 0.00           | 交易性金融负债   | 0.00      | 0.00          |
| 存出保证金    | 1,713.49      | 1,128.00       | 衍生金融负债    | 0.00      | 0.00          |
| 衍生金融资产   | 0.00          | 0.00           | 卖出回购金融资产款 | 0.00      | 24,552,686.26 |
| 交易性金融资产  | 32,949,588.27 | 152,309,661.32 | 应付清算款     | 0.00      | 0.00          |
| 买入返售金融资产 | 0.00          | 0.00           | 应付赎回款     | 0.00      | 0.00          |
| 发放贷款和垫款  | 0.00          | 0.00           | 应付管理人报酬   | 51,562.62 | 187,485.44    |
| 债权投资     | 0.00          | 0.00           | 应付托管费     | 1,031.31  | 3,749.73      |
| 其他债权投资   | 0.00          | 0.00           | 应付销售服务费   | 0.00      | 0.00          |

|             |                      |                       |                   |                      |                       |
|-------------|----------------------|-----------------------|-------------------|----------------------|-----------------------|
| 应收清算款       | 0.00                 | 0.00                  | 应付投资顾问费           | 0.00                 | 0.00                  |
| 应收利息        | 0.00                 | 0.00                  | 应交税费              | 5,910.39             | 99,599.42             |
| 应收股利        | 0.00                 | 0.00                  | 应付利息              | 0.00                 | 0.00                  |
| 应收申购款       | 0.00                 | 0.00                  | 应付利润              | 0.00                 | 0.00                  |
| 其他资产        | 0.00                 | 0.00                  | 其他负债              | 21,416.00            | 21,555.93             |
|             |                      |                       | <b>负债合计</b>       | <b>79,920.32</b>     | <b>24,865,076.78</b>  |
|             |                      |                       | 所有者权益             |                      |                       |
|             |                      |                       | 实收资金              | 32,539,228.02        | 116,623,687.29        |
|             |                      |                       | 其他综合收益            | 0.00                 | 0.00                  |
|             |                      |                       | 未分配利润             | 4,812,742.70         | 11,376,560.62         |
|             |                      |                       | <b>所有者权益合计</b>    | <b>37,351,970.72</b> | <b>128,000,247.91</b> |
| <b>资产总计</b> | <b>37,431,891.04</b> | <b>152,865,324.69</b> | <b>负债和所有者权益总计</b> | <b>37,431,891.04</b> | <b>152,865,324.69</b> |

## 5.2 所有者权益表

| 项目                          | 本期金额           |      |               |                | 上期金额          |      |               |                |
|-----------------------------|----------------|------|---------------|----------------|---------------|------|---------------|----------------|
|                             | 实收基金           | 综合收益 | 未分配利润         | 所有者权益合计        | 实收基金          | 综合收益 | 未分配利润         | 所有者权益合计        |
| <b>一、上期期末余额</b>             | 116,623,687.29 | 0.00 | 11,376,560.62 | 128,000,247.91 | 22,065,434.76 | 0.00 | 373,111.62    | 22,438,546.38  |
| 加：会计政策变更                    |                |      |               |                |               |      |               |                |
| 前期差错更正                      |                |      |               |                |               |      |               |                |
| 其他                          |                |      |               |                |               |      |               |                |
| <b>二、本期期初余额</b>             | 116,623,687.29 | 0.00 | 11,376,560.62 |                | 22,065,434.76 | 0.00 | 373,111.62    | 22,438,546.38  |
| <b>三、本期增减变动额（减少以“-”号填列）</b> | -84,084,459.27 | 0.00 | -6,563,817.92 | -90,648,277.19 | 94,558,252.53 | 0.00 | 11,003,449.00 | 105,561,701.53 |
| （一）综合收益总额                   | 0.00           | 0.00 | 1,869,830.53  | 1,869,830.53   | 0.00          | 0.00 | 9,072,511.12  | 9,072,511.12   |
| （二）产品持有人申购和赎回               | -84,084,459.27 | 0.00 | -8,433,648.45 | -92,518,107.72 | 94,558,252.53 | 0.00 | 1,930,937.12  | 96,489,190.65  |

|                 |                 |      |                |                 |                 |      |                |                 |
|-----------------|-----------------|------|----------------|-----------------|-----------------|------|----------------|-----------------|
|                 | 9.27            |      | .45            | 72              | .53             |      | 88             | 1               |
| 其中：1、产品申购       | 96,934,730.12   | 0.00 | 11,695,012.54  | 108,629,742.66  | 323,149,730.51  | 0.00 | 15,595,269.49  | 338,745,000.00  |
| 2、产品赎回          | -181,019,189.39 | 0.00 | -20,128,660.99 | -201,147,850.38 | -228,591,477.98 | 0.00 | -13,664,331.61 | -242,255,809.59 |
| 《三》利润分配         | 0.00            | 0.00 | 0.00           | 0.00            | 0.00            | 0.00 | 0.00           | 0.00            |
| 《四》其他综合收益结转留存收益 | 0.00            | 0.00 | 0.00           | 0.00            | 0.00            | 0.00 | 0.00           | 0.00            |
| 四、本期期末余额        | 32,539,228.02   | 0.00 | 4,812,742.70   | 37,351,970.72   | 116,623,687.29  | 0.00 | 11,376,560.62  | 128,000,247.91  |

### 5.3 损益表

| 项目                       | 本期金额          | 上年金额          |
|--------------------------|---------------|---------------|
| 一、收入                     | 5,008,477.69  | 11,756,515.57 |
| 1. 利息收入                  | 28,159.88     | 409,441.32    |
| 2. 投资收益（损失以“-”填列）        | 7,282,398.45  | 9,282,416.97  |
| 其中：以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益 | 0.00          | 0.00          |
| 3. 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）   | -2,302,080.64 | 2,064,657.28  |
| 4. 汇兑损益（损失以“-”号填列）       | 0.00          | 0.00          |
| 5. 其他业务收入                | 0.00          | 0.00          |
| 二、费用                     | 3,138,647.16  | 2,684,004.45  |
| 1. 管理人报酬                 | 2,468,945.31  | 2,313,698.83  |
| 2. 托管费                   | 8,122.33      | 14,443.47     |
| 3. 销售服务费                 | 0.00          | 0.00          |
| 4. 投资顾问费                 | 0.00          | 0.00          |
| 5. 利息支出                  | 584,381.70    | 245,911.89    |
| 其中：卖出回购金融资产利息支出          | 584,381.70    | 245,911.89    |
| 6. 信用减值损失                | 0.00          | 0.00          |
| 7. 税金及附加                 | 20,253.49     | 41,278.32     |
| 8. 其他费用                  | 56,944.33     | 68,671.94     |
| 三、利润总额                   | 1,869,830.53  | 9,072,511.12  |
| 减：所得税费用                  | 0.00          | 0.00          |
| 四、净利润                    | 1,869,830.53  | 9,072,511.12  |

|          |              |              |
|----------|--------------|--------------|
| 五、其他综合收益 | 0.00         | 0.00         |
| 六、综合收益总额 | 1,869,830.53 | 9,072,511.12 |

## §6 投资组合报告

### 6.1 期末资产组合情况

| 序号 | 项目       | 金额（元）         | 占总资产的比例（%） |
|----|----------|---------------|------------|
| 1  | 银行存款     | 628,216.60    | 1.68%      |
| 2  | 结算备付金    | 25,127.48     | 0.07%      |
| 3  | 存出保证金    | 1,713.49      | 0.00%      |
| 4  | 交易性金融资产  | 32,949,588.27 | 88.03%     |
|    | 其中：股票投资  | -             | 0.00%      |
|    | 债券投资     | 31,916,288.27 | 85.27%     |
|    | 基金投资     | 1,033,300.00  | 2.76%      |
|    | 权证投资     | -             | -          |
|    | 资产支持证券   | -             | 0.00%      |
| 5  | 衍生金融工具   | -             | 0.00%      |
| 6  | 买入返售金融资产 | 3,827,245.20  | 10.22%     |
| 7  | 其他资产     | 0.00          | 0.00%      |
|    | 合计       | 37,431,891.04 | 100.00%    |

注：其他资产包括应收证券清算款、应收利息、应收股利、应收申购款等。

### 6.2 期末按公允价值占资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

| 序号 | 债券代码   | 债券名称     | 数量（张）     | 公允价值（元）      | 占资产净值比例（%） |
|----|--------|----------|-----------|--------------|------------|
| 1  | 115308 | 23 咸金 03 | 60,000.00 | 6,396,960.16 | 17.1262    |
| 2  | 162986 | 20 乳山 01 | 60,000.00 | 6,365,097.53 | 17.0409    |
| 3  | 115157 | 23 宏河债   | 50,000.00 | 5,299,051.37 | 14.1868    |
| 4  | 178565 | 21 迈瑞 05 | 50,000.00 | 5,232,376.51 | 14.0083    |
| 5  | 152901 | 21 天盈 01 | 50,000.00 | 4,391,836.23 | 11.7580    |

### 6.3 期末按公允价值占资产净值比例大小排序的前五名资产支持证券投资投资明细

|                |
|----------------|
| 本报告期末未持有资产支持证券 |
|----------------|

### 6.4 期末按公允价值占资产净值比例大小排序的前五名股票投资明细

|            |
|------------|
| 本报告期末未持有股票 |
|------------|

### 6.5 本报告期投资基金情况

| 序号 | 基金代码   | 基金名称   | 公允价值（元）      | 占资产净值比例（%） |
|----|--------|--------|--------------|------------|
| 1  | 511220 | 城投 ETF | 1,033,300.00 | 2.7664     |

### 6.6 报告期末本集合计划投资股指期货、商品期货、国债期货的情况说明

|            |
|------------|
| 本报告期末未持有期货 |
|------------|

### 6.7 报告期末本集合计划投资金融衍生品的情况说明

本报告期末未参与其他金融衍生品投资

### 6.8 本集合计划运用杠杆情况

截至报告期末，本集合计划杠杆倍数（总资产/净资产）为【100.21】%。

报告期，本集合计划严格按照合同要求开展投资，控制杠杆比例，未出现违反合同约定的情况。

### 6.9 本集合计划投资关联方发行的或者承销期内承销的证券的说明

本报告期内，本集合计划无投资于管理人、托管人关联方发行的或者承销期内承销的证券的情况。

### 6.10 投资组合报告附注或其他描述（如有）

由于四舍五入的原因，分项之和与合计项之间可能存在尾差。

## § 7 管理费、托管费、业绩报酬（如有）等费用的计提基准、计提方式和支付方式

| 费用明细 | 计提基准                                                            | 计提方式 | 支付方式 |
|------|-----------------------------------------------------------------|------|------|
| 管理费  | $H = E \times 【0.50】\% \div 365$<br>H 为每日应计提的管理费<br>E 为前一日的集合计划 | 每日计提 | 按季支付 |

|              |                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
|              | 资产净值                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |
| 托管费          | $H = E \times \text{【0.01】} \% \div 365$<br>H 为每日应计提的托管费<br>E 为前一日的集合计划资产净值 | 每日计提                                                                                                                                                                                                                                     | 按季支付                                                                                             |
| 业绩报酬<br>(如有) | 具体业绩报酬计提基准以产品实际发行时为准, 业绩报酬计提基准在发行前或开放前由管理人确定并在管理网站发布公告。                     | 业绩报酬计算方法:<br>业绩报酬计提日为收益分配基准日、委托人退出申请日或集合计划终止日。若年化收益率 $R \geq$ 业绩报酬计提基准, 则计提比例为 10%, 业绩报酬 (Y) 的计提公式为:<br>$Y = N \times (R - \text{业绩报酬计提基准}) \times 10\% \times D \div 365$<br>Y=业绩报酬; N=业绩报酬计提日委托人每笔符合业绩报酬计提条件的份额; =上一个发生业绩报酬计提日的计划单位净值。 | 业绩报酬的支付, 由托管人根据管理人发送的业绩报酬划付指令于 5 个工作日内从集合计划资产中一次性支付给管理人, 若遇法定节假日、休息日或不可抗力致使无法按时支付的, 顺延至最近可支付日支付。 |

## § 8 本集合计划份额变动

### 8.1 本报告期份额变动情况

|              |                |
|--------------|----------------|
| 单位: 份        |                |
| 本报告期期初份额总额   | 116,623,687.29 |
| 本报告期总申购份额    | 96,934,730.12  |
| 减: 本报告期总赎回份额 | 181,019,189.39 |
| 本报告期期末份额总额   | 32,539,228.02  |

注: 总申购份额含红利转投

**8.2 本报告期管理人董事、监事、从业人员及其配偶、控股股东、实际控制人或者其他关联方参与本集合计划情况**

| 项目      | 持有份额总数（份）    | 占总份额比例 |
|---------|--------------|--------|
| 持有本集合计划 | 1,298,923.46 | 3.99%  |

经对本集合计划账户进行监控，未发现存在因管理人关联方参与本集合计划导致的不公平对待投资者行为。

**§ 9 重大事件揭示**

**9.1 投资经理变更**

本报告期内，未发生投资经理变更情况。

**9.2 一般关联交易及重大关联交易**

本报告期内，未发生一般关联交易及重大关联交易。

**9.3 本报告期对本集合计划发生的重大影响事件**

本报告期内，未发生其他涉及投资者权益的重大事项。

**§ 10 备查文件目录**

**10.1 备查文件目录**

1. 《财达证券睿达双周悦享1号集合资产管理计划资产管理合同》、说明书、风险揭示书；
2. 管理人业务资格批复、营业执照；
3. 本集合计划各项公告。

**10.2 存放地点**

备查文件存放于管理人办公场所：河北省石家庄市自强路35号

### 10.3 查阅方式

投资者可登录管理人网站www.95363.com查询。

客户服务电话：95363（河北区域投资者请致电95363，河北省外区域投资者请致电0311-95363）

投资者对本报告书如有疑问，可咨询管理人财达证券股份有限公司。

